INEALY

1
12
13

LERR

31

33

41
42
43

Alle Lern-Videos auf einen Blick @J
Vorwort

Substantive, Artikel und Pronomen
Substantive
Artikel und andere Begleiter

Pronomen

Adjektive und Adverbien
QUICKLEINDER

Adjektive

Adverbien

Vergleichssatze

Haufig verwendete Verben

QUICKGRINDER

Be, have, do
Let und make
Modalverben

Gegenwart, Vergangenheit und Zukunft

—
QUICKIEINDER

Gegenwart
Vergangenheit

Zukunft

Zeitenbildung: Oberblick

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1044652187

LI

O oo 0

28

36
36
37
40
43

S£E

50
51

56
56

d8Y

83

el

E!
digitalisiert durch
B


http://d-nb.info/1044652187

INGEALY

51
52

61
62
63

71
72
73

81
82
83

91
9.2
93

Conditional und Passiv

pr——————
QUICK RINDER

Conditional
Passiv

Infinitiv, Gerund und Partizip
Infinitiv
Gerund
Partizip

Satzarten

[
‘CUICKIEINDER

Aussagesdtze
Fragesitze
Aufforderungen, Vorschlage und Verbote

Satzgefiige
Sétze mit Konjunktionen
If-Satze

Relativsatze

Indirekte Rede

ey
"CUICKIEINDER

Grundlagen
Zeitverschiebung
Indirekte Fragen

GRE

9%
96
97
10
108

112
12
13
19
123

124
124
125
126
130

136
136
137
138
142



9.4 Indirekte Aufforderungen
9.5 Orts-und Zeitangaben

10 Zahlen, Datum, Uhrzeit
Py erp—

QUICKLRINDER;
104 Zahlen
102 Datumsangaben

10.3 Uhrzeit

Oberblick iiber die Zeiten
Unregelmégige Verben

Stichwortverzeichnis

(BX Alle Lernvideos auf einen Blick

1. Der Genitiv -> S.15
2 Someundany =~ S.24

3. Each other und one another -~ S.34
4. Unregelméfige Steigerungsformen

(good/better/best) > S. 39

5. Need not to und hove to > S.53

6. Present progressive -> S. 59

N AT

143
144

146
146
147
148
150
152
156

160




INRALY

7. Simple past > S. 67
8. Going-to-future > S.77
9. Das Passiv bei Verben mit zwei Objekten > S. 93
11. Infinitiv mit to nach Verben > §. 97
12. Gerund oder Infinitiv? -> S.10%
13. Wortstellung bei Verben mit zwei Objekten > S. 114
14. Inversion ->S.118
15. Question tags (isn't it?) > S.121
16. if-Sitze > S.129
17. Notwendige und nicht notwendige Relativsétze
-+ $.130
18. Contact clauses > S.131
19. Indirekte Rede: Einfiihrungssatz in der
Vergangenheit > S.139
20. Zeitangaben > S.145
21. Uhrzeit > S.150



