

INHALT

Alle Lern-Videos auf einen Blick		5
Vorwort		7
1 Substantive, Artikel und Pronomen		8
QUICK-FINDER		8
1.1 Substantive		9
1.2 Artikel und andere Begleiter		16
1.3 Pronomen		28
2 Adjektive und Adverbien		36
QUICK-FINDER		36
2.1 Adjektive		37
2.2 Adverbien		40
2.3 Vergleichssätze		43
3 Häufig verwendete Verben		44
QUICK-FINDER		44
3.1 <i>Be, have, do</i>		45
3.2 <i>Let und make</i>		50
3.3 Modalverben		51
4 Gegenwart, Vergangenheit und Zukunft		56
QUICK-FINDER		56
4.1 Gegenwart		57
4.2 Vergangenheit		62
4.3 Zukunft		75
4.4 Zeitenbildung: Überblick		83

INHALT

5 Conditional und Passiv	84
QUICK-FINDER	84
5.1 Conditional	85
5.2 Passiv	88
6 Infinitiv, Gerund und Partizip	96
QUICK-FINDER	96
6.1 Infinitiv	97
6.2 Gerund	101
6.3 Partizip	108
7 Satzarten	112
QUICK-FINDER	112
7.1 Aussagesätze	113
7.2 Fragesätze	119
7.3 Aufforderungen, Vorschläge und Verbote	123
8 Satzgefüge	124
QUICK-FINDER	124
8.1 Sätze mit Konjunktionen	125
8.2 If-Sätze	126
8.3 Relativsätze	130
9 Indirekte Rede	136
QUICK-FINDER	136
9.1 Grundlagen	137
9.2 Zeitverschiebung	138
9.3 Indirekte Fragen	142

9.4 Indirekte Aufforderungen	143
9.5 Orts- und Zeitangaben	144
10 Zahlen, Datum, Uhrzeit	146
QUICK-FINDER	146
10.1 Zahlen	147
10.2 Datumsangaben	148
10.3 Uhrzeit	150
Überblick über die Zeiten	152
Unregelmäßige Verben	156
Stichwortverzeichnis	160

Alle Lernvideos auf einen Blick

1. Der Genitiv → S. 15
2. *Some* und *any* → S. 24
3. *Each other* und *one another* → S. 34
4. Unregelmäßige Steigerungsformen
(*good/better/best*) → S. 39
5. *Need not to* und *have to* → S. 53
6. Present progressive → S. 59

INHALT

- 7. Simple past → S. 67**
- 8. Going-to-future → S. 77**
- 9. Das Passiv bei Verben mit zwei Objekten → S. 93**
- 11. Infinitiv mit *to* nach Verben → S. 97**
- 12. Gerund oder Infinitiv? → S. 106**
- 13. Wortstellung bei Verben mit zwei Objekten → S. 114**
- 14. Inversion → S. 118**
- 15. Question tags (*isn't it?*) → S. 121**
- 16. If-Sätze → S. 129**
- 17. Notwendige und nicht notwendige Relativsätze
→ S. 130**
- 18. Contact clauses → S. 131**
- 19. Indirekte Rede: Einführungssatz in der
Vergangenheit → S. 139**
- 20. Zeitangaben → S. 145**
- 21. Uhrzeit → S. 150**